
REPÚBLICA DE COLOMBIA 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

 
JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL SOCORRO – 

 

REF: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DE MINIMA CUANTIA. 

DTE: UNIVERSIDAD LIBRE DE COLOMBIA – SECCIONAL SOCORRO. 

APDO: Abg. MAURICIO CASTILLO CARDENAS. 

DDO: RAMON FERNANDO MOTTA BLANCO Y OTRA. 

RADICADO: 2018-00071-00. 

 

Socorro, diez (10) de mayo de dos mil veintitrés (2023).- 

 

Es de precisar que la liquidación del crédito, presentada por la parte 

ejecutante, de fecha 21 de septiembre de 2022, fue puesta en conocimiento 

de la parte ejecutada mediante traslado en el micrositio por el termino de 

ley, la cual no fue objetada; No así, al no cumplir con los parámetros 

establecido y reconocidos en el auto de mandamiento de pago de fecha doce 

(12) de abril del año 2018, en cuanto a la sumatoria de los intereses de plazo 

y de mora respecto del capital al momento de la presentación de la 

liquidación del crédito, por lo que el Despacho de conformidad con el 

numeral 3º del artículo 446 del C. G., P. C., procede a modificarla  y 

aprobarla en todas sus partes. 

 

 

NOTIFIQUESE. 

La Juez, 

 

 

CLAUDIA SOFIA DUARTE GARCIA 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LIQUIDACION RADICADO 2018-00071-00 

PAGARE # 4670 

CAPITAL $ 6.765.500,00 

INTERESES DE PLAZO DEL 20 DE FEBRERO DE 2015 AL 30 DE MARZO 

DE 2016 E INTERESES DE MORA DEL 01 DE ABRIL DE 2016 AL 21 DE 

SEPTIEMBRE DE 2022. 

              

LIQUIDACION 

CREDITO              

Tasa de interés crédito 

ordinario 
Meses Mora 

Interés 

Moratorio 
Capital Días Valor intereses 

19,21 feb-15 no   $6.765.500,00 10 $36.101,46 

19,21 mar-15 no   $6.765.500,00 30 $108.304,38 

19,37 abr-15 no   $6.765.500,00 30 $109.206,45 

19,37 may-15 no   $6.765.500,00 30 $109.206,45 

19,37 jun-15 no   $6.765.500,00 30 $109.206,45 

19,26 jul-15 no   $6.765.500,00 30 $108.586,28 

19,26 ago-15 no   $6.765.500,00 30 $108.586,28 

19,26 sep-15 no   $6.765.500,00 30 $108.586,28 

19,33 oct-15 no   $6.765.500,00 30 $108.980,93 

19,33 nov-15 no   $6.765.500,00 30 $108.980,93 

19,33 dic-15 no   $6.765.500,00 30 $108.980,93 

19,68 ene-16 no   $6.765.500,00 30 $110.954,20 

19,68 feb-16 no   $6.765.500,00 30 $110.954,20 

19,68 mar-16 no   $6.765.500,00 30 $110.954,20 

20,54 abr-16 si 30,81 $6.765.500,00 30 $173.704,21 

20,54 may-16 si 30,81 $6.765.500,00 30 $173.704,21 

20,54 jun-16 si 30,81 $6.765.500,00 30 $173.704,21 

21,34 jul-16 si 32,01 $6.765.500,00 30 $180.469,71 

21,34 ago-16 si 32,01 $6.765.500,00 30 $180.469,71 

21,34 sep-16 si 32,01 $6.765.500,00 30 $180.469,71 

21,99 oct-16 si 32,99 $6.765.500,00 30 $185.966,68 

21,99 nov-16 si 32,99 $6.765.500,00 30 $185.966,68 

21,99 dic-16 si 32,99 $6.765.500,00 30 $185.966,68 

22,34 ene-17 si 33,51 $6.765.500,00 30 $188.926,59 

22,34 feb-17 si 33,51 $6.765.500,00 30 $188.926,59 

22,34 mar-17 si 33,51 $6.765.500,00 30 $188.926,59 

22,33 abr-17 si 33,50 $6.765.500,00 30 $188.842,02 

22,33 may-17 si 33,50 $6.765.500,00 30 $188.842,02 

22,33 jun-17 si 33,50 $6.765.500,00 30 $188.842,02 

21,98 jul-17 si 32,97 $6.765.500,00 30 $185.882,11 

21,98 ago-17 si 32,97 $6.765.500,00 30 $185.882,11 



21,98 sep-17 si 32,97 $6.765.500,00 30 $185.882,11 

21,15 oct-17 si 31,73 $6.765.500,00 30 $178.862,91 

20,96 nov-17 si 31,44 $6.765.500,00 30 $177.256,10 

20,77 dic-17 si 31,16 $6.765.500,00 30 $175.649,29 

20,69 ene-18 si 31,04 $6.765.500,00 30 $174.972,74 

21,01 feb-18 si 31,52 $6.765.500,00 30 $177.678,94 

20,68 mar-18 si 31,02 $6.765.500,00 30 $174.888,18 

20,48 abr-18 si 30,72 $6.765.500,00 30 $173.196,80 

20,44 may-18 si 30,66 $6.765.500,00 30 $172.858,53 

20,28 jun-18 si 30,42 $6.765.500,00 30 $171.505,43 

20,03 jul-18 si 30,05 $6.765.500,00 30 $169.391,21 

19,94 ago-18 si 29,91 $6.765.500,00 30 $168.630,09 

19,81 sep-18 si 29,72 $6.765.500,00 30 $167.530,69 

19,63 oct-18 si 29,45 $6.765.500,00 30 $166.008,46 

19,49 nov-18 si 29,24 $6.765.500,00 30 $164.824,49 

19,40 dic-18 si 29,10 $6.765.500,00 30 $164.063,38 

19,16 ene-19 si 28,74 $6.765.500,00 30 $162.033,73 

19,70 feb-19 si 29,55 $6.765.500,00 30 $166.600,44 

19,37 mar-19 si 29,06 $6.765.500,00 30 $163.809,67 

19,32 abr-19 si 28,98 $6.765.500,00 30 $163.386,83 

19,34 may-19 si 29,01 $6.765.500,00 30 $163.555,96 

19,30 jun-19 si 28,95 $6.765.500,00 30 $163.217,69 

19,28 jul-19 si 28,92 $6.765.500,00 30 $163.048,55 

19,32 ago-19 si 28,98 $6.765.500,00 30 $163.386,83 

19,32 sep-19 si 28,98 $6.765.500,00 30 $163.386,83 

19,10 oct-19 si 28,65 $6.765.500,00 30 $161.526,31 

19,03 nov-19 si 28,55 $6.765.500,00 30 $160.934,33 

18,91 dic-19 si 28,37 $6.765.500,00 30 $159.919,51 

18,77 ene-20 si 28,16 $6.765.500,00 30 $158.735,54 

19,06 feb-20 si 28,59 $6.765.500,00 30 $161.188,04 

18,95 mar-20 si 28,43 $6.765.500,00 30 $160.257,78 

18,69 abr-20 si 28,04 $6.765.500,00 30 $158.058,99 

18,19 may-20 si 27,29 $6.765.500,00 30 $153.830,56 

18,12 jun-20 si 27,18 $6.765.500,00 30 $153.238,58 

18,12 jul-20 si 27,18 $6.765.500,00 30 $153.238,58 

18,29 ago-20 si 27,44 $6.765.500,00 30 $154.676,24 

18,35 sep-20 si 27,53 $6.765.500,00 30 $155.183,66 

18,09 oct-20 si 27,14 $6.765.500,00 30 $152.984,87 

17,84 nov-20 si 26,76 $6.765.500,00 30 $150.870,65 

17,46 dic-20 si 26,19 $6.765.500,00 30 $147.657,04 

17,32 ene-21 si 25,98 $6.765.500,00 30 $146.473,08 

17,54 feb-21 si 26,31 $6.765.500,00 30 $148.333,59 

17,41 mar-21 si 26,12 $6.765.500,00 30 $147.234,19 

17,31 abr-21 si 25,97 $6.765.500,00 30 $146.388,51 

17,22 may-21 si 25,83 $6.765.500,00 30 $145.627,39 

17,21 jun-21 si 25,82 $6.765.500,00 30 $145.542,82 

17,18 jul-21 si 25,77 $6.765.500,00 30 $145.289,11 



17,24 ago-21 si 25,86 $6.765.500,00 30 $145.796,53 

17,19 sep-21 si 25,79 $6.765.500,00 30 $145.373,68 

17,08 oct-21 si 25,62 $6.765.500,00 30 $144.443,43 

17,27 nov-21 si 25,91 $6.765.500,00 30 $146.050,23 

17,46 dic-21 si 26,19 $6.765.500,00 30 $147.657,04 

17,66 ene-22 si 26,49 $6.765.500,00 30 $149.348,41 

18,30 feb-22 si 27,45 $6.765.500,00 30 $154.760,81 

18,47 mar-22 si 27,71 $6.765.500,00 30 $156.198,48 

19,05 abr-22 si 28,58 $6.765.500,00 30 $161.103,47 

17,22 may-22 si 25,83 $6.765.500,00 30 $145.627,39 

20,40 jun-22 si 30,60 $6.765.500,00 30 $172.520,25 

21,28 jul-22 si 31,92 $6.765.500,00 30 $179.962,30 

22,21 ago-22 si 33,32 $6.765.500,00 30 $187.827,19 

23,50 sep-22 si 35,25 $6.765.500,00 21 $139.115,59 

        Total Interese   $14.361.681,25 

        Total Capital   $6.765.500,00 

        

Total 

Acumulado   $21.127.181,25 

 

 

PAGARE # 4669 

CAPITAL $ 5.938.950,00 

INTERESES DE PLAZO DEL 20 DE FEBRERO DE 2015 AL 30 DE MARZO 

DE 2016 E INTERESES DE MORA DEL 01 DE ABRIL DE 2016 AL 30 DE 

SEPTIEMBRE DE 2022. 

 

              

LIQUIDACION 

CREDITO              

Tasa de interés crédito 

ordinario 
Meses Mora 

Interés 

Moratorio 
Capital Días Valor intereses 

19,21 feb-15 no   $5.938.950,00 10 $31.690,90 

19,21 mar-15 no   $5.938.950,00 30 $95.072,69 

19,37 abr-15 no   $5.938.950,00 30 $95.864,55 

19,37 may-15 no   $5.938.950,00 30 $95.864,55 

19,37 jun-15 no   $5.938.950,00 30 $95.864,55 

19,26 jul-15 no   $5.938.950,00 30 $95.320,15 

19,26 ago-15 no   $5.938.950,00 30 $95.320,15 

19,26 sep-15 no   $5.938.950,00 30 $95.320,15 

19,33 oct-15 no   $5.938.950,00 30 $95.666,59 

19,33 nov-15 no   $5.938.950,00 30 $95.666,59 

19,33 dic-15 no   $5.938.950,00 30 $95.666,59 

19,68 ene-16 no   $5.938.950,00 30 $97.398,78 



19,68 feb-16 no   $5.938.950,00 30 $97.398,78 

19,68 mar-16 no   $5.938.950,00 30 $97.398,78 

20,54 abr-16 si 30,81 $5.938.950,00 30 $152.482,54 

20,54 may-16 si 30,81 $5.938.950,00 30 $152.482,54 

20,54 jun-16 si 30,81 $5.938.950,00 30 $152.482,54 

21,34 jul-16 si 32,01 $5.938.950,00 30 $158.421,49 

21,34 ago-16 si 32,01 $5.938.950,00 30 $158.421,49 

21,34 sep-16 si 32,01 $5.938.950,00 30 $158.421,49 

21,99 oct-16 si 32,99 $5.938.950,00 30 $163.246,89 

21,99 nov-16 si 32,99 $5.938.950,00 30 $163.246,89 

21,99 dic-16 si 32,99 $5.938.950,00 30 $163.246,89 

22,34 ene-17 si 33,51 $5.938.950,00 30 $165.845,18 

22,34 feb-17 si 33,51 $5.938.950,00 30 $165.845,18 

22,34 mar-17 si 33,51 $5.938.950,00 30 $165.845,18 

22,33 abr-17 si 33,50 $5.938.950,00 30 $165.770,94 

22,33 may-17 si 33,50 $5.938.950,00 30 $165.770,94 

22,33 jun-17 si 33,50 $5.938.950,00 30 $165.770,94 

21,98 jul-17 si 32,97 $5.938.950,00 30 $163.172,65 

21,98 ago-17 si 32,97 $5.938.950,00 30 $163.172,65 

21,98 sep-17 si 32,97 $5.938.950,00 30 $163.172,65 

21,15 oct-17 si 31,73 $5.938.950,00 30 $157.010,99 

20,96 nov-17 si 31,44 $5.938.950,00 30 $155.600,49 

20,77 dic-17 si 31,16 $5.938.950,00 30 $154.189,99 

20,69 ene-18 si 31,04 $5.938.950,00 30 $153.596,09 

21,01 feb-18 si 31,52 $5.938.950,00 30 $155.971,67 

20,68 mar-18 si 31,02 $5.938.950,00 30 $153.521,86 

20,48 abr-18 si 30,72 $5.938.950,00 30 $152.037,12 

20,44 may-18 si 30,66 $5.938.950,00 30 $151.740,17 

20,28 jun-18 si 30,42 $5.938.950,00 30 $150.552,38 

20,03 jul-18 si 30,05 $5.938.950,00 30 $148.696,46 

19,94 ago-18 si 29,91 $5.938.950,00 30 $148.028,33 

19,81 sep-18 si 29,72 $5.938.950,00 30 $147.063,25 

19,63 oct-18 si 29,45 $5.938.950,00 30 $145.726,99 

19,49 nov-18 si 29,24 $5.938.950,00 30 $144.687,67 

19,40 dic-18 si 29,10 $5.938.950,00 30 $144.019,54 

19,16 ene-19 si 28,74 $5.938.950,00 30 $142.237,85 

19,70 feb-19 si 29,55 $5.938.950,00 30 $146.246,64 

19,37 mar-19 si 29,06 $5.938.950,00 30 $143.796,83 

19,32 abr-19 si 28,98 $5.938.950,00 30 $143.425,64 

19,34 may-19 si 29,01 $5.938.950,00 30 $143.574,12 

19,30 jun-19 si 28,95 $5.938.950,00 30 $143.277,17 

19,28 jul-19 si 28,92 $5.938.950,00 30 $143.128,70 

19,32 ago-19 si 28,98 $5.938.950,00 30 $143.425,64 

19,32 sep-19 si 28,98 $5.938.950,00 30 $143.425,64 

19,10 oct-19 si 28,65 $5.938.950,00 30 $141.792,43 

19,03 nov-19 si 28,55 $5.938.950,00 30 $141.272,77 

18,91 dic-19 si 28,37 $5.938.950,00 30 $140.381,93 



18,77 ene-20 si 28,16 $5.938.950,00 30 $139.342,61 

19,06 feb-20 si 28,59 $5.938.950,00 30 $141.495,48 

18,95 mar-20 si 28,43 $5.938.950,00 30 $140.678,88 

18,69 abr-20 si 28,04 $5.938.950,00 30 $138.748,72 

18,19 may-20 si 27,29 $5.938.950,00 30 $135.036,88 

18,12 jun-20 si 27,18 $5.938.950,00 30 $134.517,22 

18,12 jul-20 si 27,18 $5.938.950,00 30 $134.517,22 

18,29 ago-20 si 27,44 $5.938.950,00 30 $135.779,24 

18,35 sep-20 si 27,53 $5.938.950,00 30 $136.224,67 

18,09 oct-20 si 27,14 $5.938.950,00 30 $134.294,51 

17,84 nov-20 si 26,76 $5.938.950,00 30 $132.438,59 

17,46 dic-20 si 26,19 $5.938.950,00 30 $129.617,58 

17,32 ene-21 si 25,98 $5.938.950,00 30 $128.578,27 

17,54 feb-21 si 26,31 $5.938.950,00 30 $130.211,48 

17,41 mar-21 si 26,12 $5.938.950,00 30 $129.246,40 

17,31 abr-21 si 25,97 $5.938.950,00 30 $128.504,03 

17,22 may-21 si 25,83 $5.938.950,00 30 $127.835,90 

17,21 jun-21 si 25,82 $5.938.950,00 30 $127.761,66 

17,18 jul-21 si 25,77 $5.938.950,00 30 $127.538,95 

17,24 ago-21 si 25,86 $5.938.950,00 30 $127.984,37 

17,19 sep-21 si 25,79 $5.938.950,00 30 $127.613,19 

17,08 oct-21 si 25,62 $5.938.950,00 30 $126.796,58 

17,27 nov-21 si 25,91 $5.938.950,00 30 $128.207,08 

17,46 dic-21 si 26,19 $5.938.950,00 30 $129.617,58 

17,66 ene-22 si 26,49 $5.938.950,00 30 $131.102,32 

18,30 feb-22 si 27,45 $5.938.950,00 30 $135.853,48 

18,47 mar-22 si 27,71 $5.938.950,00 30 $137.115,51 

19,05 abr-22 si 28,58 $5.938.950,00 30 $141.421,25 

17,22 may-22 si 25,83 $5.938.950,00 30 $127.835,90 

20,40 jun-22 si 30,60 $5.938.950,00 30 $151.443,23 

21,28 jul-22 si 31,92 $5.938.950,00 30 $157.976,07 

22,21 ago-22 si 33,32 $5.938.950,00 30 $164.880,10 

23,50 sep-22 si 35,25 $5.938.950,00 30 $174.456,66 

        Total Interese   $12.659.432,83 

        Total Capital   $5.938.950,00 

        

Total 

Acumulado   $18.598.382,83 

 

En esta forma dejo a disposición la modificación de la 

liquidación de crédito presentada por la parte actora de fecha 

21 de septiembre de 2022 y que se realiza dentro del presente 

proceso. 

 

Socorro, diez (10) de mayo de dos mil veintitrés (2023). 

YESID BAUTISTA TANGUA 



secretario 
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